



**Odpověď na žádost o poskytnutí informace č. 10/2018 dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Žádost o poskytnutí informací – podána dne 22. 5. 2018

Žádost:

Žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. *Jak Vaše organizace zajišťuje výkon osoby pověřené ochranou osobních údajů?*
 - *Externím poskytovatelem služeb pověřence?*
 - *Interně, tj. prostřednictvím zaměstnanců Vaší organizace?*
2. *Jaká výše odměny byla sjednána s pověřencem?*
3. *Kolik korun (zaokrouhлено na celé tisíce) Vaše organizace vynaložila v roce 2017 a 2018 (tj. od 1.1.2017 do dne obdržení této žádosti o informace) na uvedení Vaší organizace do souladu s GDPR?*
4. *Kolik činily (z celkové částky podle odpovědi na otázku 3)*
 - *Náklady Vaší organizace na školení týkající se GDPR (ať již v rámci zvyšování kvalifikace či jiných);*
 - *Náklady Vaší organizace na sepis a přípravu právní dokumentace, která je v souladu s GDPR;*
 - *Náklady Vaší organizace na IT produkty a služby (s uvedením o jaké produkty a služby se jednalo).*

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

1. Naše organizace zajišťuje výkon osoby pověřené ochranou osobních údajů prostřednictvím externího poskytovatele služeb.
2. Měsíční výše odměny byla sjednána na 600,- Kč.
3. V roce 2017 obec na implementaci GDPR nevyaložila žádné finanční prostředky.
V roce 2018 do dnešního dne evidujeme 50.575,- Kč bez DPH.
4. Částka byla použita pouze na sepis a přípravu právní dokumentace, která je v souladu s GDPR. Součástí nabídnutého balíčku bylo i proškolení zaměstnanců a dalších osob, které přijdou do styku s osobními údaji.

Odpověď na žádané informace byla odeslána dne 6. 6. 2018.